
A I ITnrnauT 
1-\U I Ul..Ul\11 

Smlouva o poskytování Seivisních služeb 

Smlouva o poskytování Servisních služeb 

číslo smlouvy Poskytovatele: RCZ-2018-ZO 1 O 

Smluvní strany 

Statutární město Teplice 
sídlo: náměstí Svobody 2,415 95 Teplice 
IČ: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
spisová značka OR: Klikněte sem a zadejte text. 
Zastoupená: Ing. Richard Frontz 

 

dále jen „Objednatel" na straně jedné 

a 

Autocont CZ a.s. 
sídlo: Homopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
IČ: 47676795 
DIČ: CZ47676795 
Spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 814 

ť/K11 / 201R

 
 

 

dále jen „Poskytovatel" na straně druhé 

I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

I. Základní obchodní vztah mezi Objednatelem a Poskytovatelem je vymezen všeobecnými
obchodními podmínkami pro poskytování služeb, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy
a jsou uvedeny v Příloze č. I této Smlouvy.

2. Upravuje-li tato Smlouva některé otázky odlišně, mají přednost ustanovení této Smlouvy před
ustanoveními všeobecných obchodních podmínek pro poskytování služeb.

3. Pro účely této Smlouvy se smluvní strana označená jako „Zhotovitel" dle všeobecných
obchodních podmínek rozumí také jako „Poskytovatel".

II. DEFINICE POJMŮ

I. Používá-li tato Smlouva v dalším textu termíny, psané s velkým počátečním písmenem, ať už v
singuláru nebo plurálu, je jejich význam definován ve všeobecných obchodních podmínkách pro
poskytování služeb, případně v následujících bodech.

AC SOC - bezpečnostní tým lidí využívající primárně technologického nástroje SIEM (Security 
Incident and Event Management) a vlastního know-how pro poskytování Služeb bezpečnostního 
charakteru za účelem předcházení Kybernetickým bezpečnostním incidentům. 

Strana 1 



"I ITnrn"-IT 
MU I Ul.U 1\11 

Smlouva o poskytováni Servisních služeb 

BE (Best Effort) - hodnota parametru znamenající, že Poskytovatel provede Požadavek bez 
zbytečného odkladu. 

Bezpečnostní monitoring-kontinuální sběr logů a flow z definovaných Prvků IT,jejich ukládání 
korelace za účelem identifikace a ochrany před Kybernetickými bezpečnostními incidenty. 

Bezpečnostní dohled -kontinuální sběr logů a flow z definovaných Prvků IT, jejich ukládání 
korelace za účelem identifikace a ochrany před Kybernetickými bezpečnostními incidenty včetně 
jejich analýzy, návrhu řešení, řízení jejich životního cyklu a komunikace s Třetími stranami. 

Bodová hodnota, bod - číslo, vyjadřující náročnost Požadavku. 
Člověkohodina - práce Pracovníka Poskytovatele v rozsahu jedné (I) hodiny v rámci Pracovního dne.
Člověkoden - práce Pracovníka Poskytovatele v rozsahu jednoho (I) Pracovního dne (po dobu 8
hodin) v rámci Servisního kalendáře. 

Doba odezvy (Response time) - Metrika definující čas, který uplyne od nahlášení Požadavku na 
Servis Desk Poskytovatele do zahájení provádění Servisní služby. Do Doby odezvy se započítává 
pouze čas, určený Servisním kalendářem k řešení daného Požadavku. 

Dostupnost - procentuální vyjádření reálné dostupnosti vůči Plnému měsíčnímu fondu, uvádí se 
v procentech. 

Incident - událost způsobující odchylku od očekávané funkce Prvku IT, nebo služby IT. 

Koncová zařízení - počítače uživatelů, jejich programové vybavení a periferní zařízení k počítačům 
připojená (např. tiskárny, skenery, čtečky). 

Konzultační požadavek - žádost o konzultaci a poradenství k uvažovaným Změnám, které by mohly 
mít vliv na Informační systémy Objednatele, Prvky IT, nebo služby IT. 

Kybernetická bezpečnostní událost (KBU) - událost, která může způsobit narušení bezpečnosti 
informací v Informačních systémech nebo narušení bezpečnosti Služeb anebo bezpečnosti a integrity 
sítí elektronických komunikací. 

Kybernetický bezpečnostní incident (KBI) - je narušení bezpečnosti informací v Informačních 
systémech nebo narušení bezpečnosti Služeb anebo bezpečnosti a integrity sítí elektronických 
komunikací v důsledku Kybernetické bezpečnostní události. 

Kybernetický prostor - je digitální prostředí umožňující vznik, výměnu a zpracování informací, 
tvořené Informačními systémy a službami a sítěmi elektronických komunikací. 

Monitorování, Monitoring - sledování Prvků IT prostředky Vzdáleného přístupu, zda jsou funkční. 
Sledování, zda provozní charakteristiky Prvků IT nepřesahují stanovené hodnoty, eventuálně neklesají 
pod stanovené hodnoty. Monitorováním se případně rozumí sledování a archivování jejich provozních 
charakteristik. 

Náhradní zařízení -zařízení podobných vlastností (parametrů). 

Požadavek- žádost o provedení Servisní služby na jednom nebo více Prvcích IT, přičemž: 

• Požadavek může zahrnovat:
o žádost o poskytnutí servisního zásahu (nefunkční Prvek IT nebo nesprávná činnost

Prvku IT)
o žádost o poskytnutí konzultace a poradenství
o žádost o provedení Změny

• Požadavek může:
o být zadán Objednatelem jako jednorázový
o být zadán Objednatelem jako opakující se činnost
o vzniknout jako výstup Monitorování
o vzniknout na základě Provozní kontroly nebo správy Prvku IT

Pravidla změnového řízení - zahrnující následující kroky: inicializace změnového řízení, ověření 
relevance a stanovení priority Změnového požadavku, posouzení Změnového požadavku, 
přijetí/odmítnutí/odložení požadavku na Změnu, zpracování analýzy požadavků na Změnu a postup 

Strana 2 



AIITnrnauT 
MU I UI..UIV I 

Smlouva o poskytování Servisních služeb 

realizace Změny, schválení realizace Změny, realizace Změny, akceptace realizace, zhodnocení 
Změny a návrh opatření na zlepšení. 

Priorita Incidentu - závažnost Incidentu dle klasifikace Kontaktní osoby Objednatele. 

Prvek IT- zařízení (Koncové zařízení, server či jiný hardware), program (software) nebo datová 
linka. 

Servisní požadavek - žádost o provedení Servisní služby za účelem vyřešení Incidentu. 

Provozní kontrola, správa - provádění Služeb, které jsou nutné ke správné a bezchybné funkci 
Prvku IT, nebo služby IT. 

Vzdálený přístup, Vzdálené připojení - připojení z provozovny Poskytovatele k Prvku IT 
Objednatele pomocí datové linky, na které je vytvořeno dočasné nebo trvalé spojení. 

Změnový požadavek, Změna - žádost o přidání, modifikace nebo odstranění čehokoliv, co by mohlo 
mít vliv na Prvky IT. 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Předmětem Plnění podle této Smlouvy je poskytování Servisních služeb v rozsahu činností uvedených 
v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

IV. ZPŮSOB A TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Servisní služby jsou poskytovány zejména následujícím způsobem:

• Prostřednictvím zabezpečeného Vzdáleného připojení.

• Prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky, emailem, nebo videokonference.

• Prostřednictvím Pracovníka Poskytovatele přímo na pracovišti Objednatele.

2. Detailní popis způsobů, termínů, podmínek a místa Plnění je definován v Příloze č. 2 této
Smlouvy.

V. CENA ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY, ZPŮSOB ÚHRADY

I. Kalkulace sjednané odměny a podrobná specifikace sjednaného způsobu vyúčtování Servisních
služeb je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.

2. V případě potřeby provedení činnosti Poskytovatelem nad rozsah předmětu Plnění dle čl. III této
Smlouvy, se mohou smluvní strany dohodnout na jejím provedení a na výši odměny za její
provedení. Odměna takto stanovená bude splatná na základě faktury.

3. Sjednanou odměnu uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Poskytovatelem po
poskytnutí Servisních služeb dle této Smlouvy. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc.
Fakturu je Poskytovatel oprávněn vystavit k poslednímu dni měsíce, za který náleží odměna.
Faktura musí obsahovat rozlišení částky účtované jako měsíční paušální odměna a částky
účtované za Služby poskytnuté Poskytovatelem mimo sjednanou paušální odměnu tzn. za
Služby požadované Objednatelem nad rámec sjednaného rozsahu.

4. Splatnost faktury - daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne
jejího prokazatelného doručení Objednateli. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí
odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Faktura musí
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má právo vrátit fakturu před lhůtou
splatnosti, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

Strana 3 



--------------------�.;.i,,�,�·--ra�" 'm-=----------

Smlouva o poskytováni Servisních služeb 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

VI. PRÁV A A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

I. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Servisní služby s odbornou péčí a dodávat kvalitní Služby.
2. Poskytovatel zajistí potřebný počet pracovníků s kvalifikací potřebnou pro realizaci předmětu

plnění dle této Smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Prncovníky Objednatele ve věci řádného poskytování
Servisních služeb dle této Smlouvy.

4. Poskytovatel má za povinnost po dohodě s Objednatelem svolávat pracovní schůzky k řešení
sporných otázek, souvisejících s poskytováním Servisních služeb dle této Smlouvy a dále
postupovat v souladu s jejich závěry.

5. Objednatel se zavazuje vytvořit Poskytovateli vhodné pracovní podmínky, poskytovat mu
veškeré jemu dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování Servisních
služeb a zajistit mu efektivní součinnost svých odborných pracovníků.

6. Objednatel zajistí Pracovníkům Poskytovatele fyzický a zabezpečený Vzdálený přístup
k Informačním systémům, které jsou předmětem Servisních služeb. Plánovaná přerušení
Vzdáleného přístupu je Objednatel povinen s dostatečným předstihem oznámit Poskytovateli
prostřednictvím Servis Desku Poskytovatele.

7. Objednatel jmenuje Kontaktní a Odpovědné osoby pro účely této Smlouvy.

8. Objednatel je povinen o prováděných Změnách, zásazích, nebo případných odstávkách, které by
mohly ovlivnit Informační systém Objednatele, případně omezit, nebo znemožnit poskytování
souvisejících Servisních služeb Poskytovatele, neprodleně informovat Poskytovatele
prostřednictvím Servis Desku Poskytovatele.

9. Objednatel zajistí trvalý přísun elektrické energie, potřebný pro provoz Informačního systému
Objednatele, který je předmětem Servisních služeb. Plánované přerušení dodávek je Objednatel
povinen s dostatečným předstihem oznámit Poskytovateli prostřednictvím Servis Desku
Poskytovatele.

1 O. Objednatel má za povinnost po dohodě s Poskytovatelem svolávat pracovní schůzky k řešení 
sporných otázek, souvisejících s poskytováním Servisních služeb dle této Smlouvy a dále 
postupovat v souladu s jejich závěry. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Doba trvání této Smlouvy je stanovena na období ode dne její účinnosti do 28.2.2019.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti nabývá smlouva
zveřejněním v souladu se zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Ukončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí
Objednatele i Poskytovatele bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počne
běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení písemné výpovědi.

4. V případě odstoupení od Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu odměny ve smyslu čl. V.
této Smlouvy za Servisní služby skutečně do doby odstoupení řádně realizované.

5. Vzájemná práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající se smluvní strany zavazují vypořádat
nejpozději do 15 dnů ode dne skončení její platnosti.

6. Ujednání této Smlouvy nebrání v konkrétních věcech uzavřít mezi smluvními stranami zvláštní
smlouvy o jiných službách s individuálně stanovenými podmínkami.

Strana4 



Smlouva o poskytováni Servisních služeb 

7. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran a to vždy jen písemnými
dodatky. Seznam Prvků IT (Příloha č. 2, bod 2.4) lze měnit dohodou smluvních stran formou 
oboustranného odsouhlaseného zápisu. Tento zápis se pak stává další přílohou Smlouvy. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z
nichž každé smluvní straně přísluší po jednom výtisku.

VIII. PŘÍLOHY

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. I - Všeobecné obchodní podmínky Autocont CZ a.s. pro poskytování služeb 
Příloha č. 2 - Úroveň Služeb podpory 
Příloha č. 3 - Kontaktní a Odpovědné osoby, provozovny 
Příloha č. 4 - Cenová kalkulace 

Za Poskytovatele: Za Objednatele: 

V Teplicích dne .. j.,.�,�,(J) 

 

AUTOCONT
Mrr!�toCont cz a.s. 

Tel.: 910 s9i'�
tr�30�7, Tepllce 

Dl 
• rax. 910 970 106: CZ47676795 

V Teplicích dne . .  f!.-..!J .. ch,Af 

Ing. Richard Frontz 

STATUTÁRNI 
MĚSTO 
TE��ICE 

Strana 5 



I\ I ITnt"'nlllT 
MU I UI..UIII I 

Smlouva o poskytování Servisních služeb 

Příloha č. 1 

Všeobecné obchodní podmínky Autocont CZ a.s. 
pro poskytování služeb 

Strana 6 



Smlouva o poskytování Servisních služeb 

Slf3n32U 

Strana 7 



Al lTnrnllllT 
M.U I Ul..Ul\11 

Smlouva o poskytováni Servisních služeb 

ZXÍ"? bt?! � � MtlO pi,Me(i .l YztJl'qe st na vaoy mtJt 
YGOIM! IMnt z:.wty. 

"'· - ...i. ...,...., .. '"""" - ' p....,; -� tlmOl'icai poŠty, � � pnsllp,, pepř. 
pošty, tm, na l:Ont:álli � uvtCltlli tt �- NtjsolJ,li !'JI:) 
'1:mmŮ � VI Sffltvvt ,...-, DIIOt � za:sélt požlcsMy 
na � ÚCJ<4t weori··m·� � �
CIZM!nCI\Dné v� Pl'lini musí • OOSQwéni �- ozn.neni ,;;,;.;a.,,., ... Dýl ��"-ho .........
clnt teru z.wáli 000,. 

a.s. Pt.JCt na ocbflftěň orimtni �. n.1 mtoU st� z:;anilQ, rtllSi 
� � DU � oacbct.l. NIŇ-li možně 1:liOtl;IU Vadil 
odst.rit ct.mžilě, ll'll$Í 2hOto'iitl � beZ � od� 
-�-··-v.ly· u. �l!t � �V3du i t.ffl. Žt n.MTrlt �. mtý 
� pqtVllft v.»t pn titznem povez,. 

&.7. v p;p.,oi, žt oc:jedn.lttl �o op:awv.rtf, na klHCU StMVZSiltW.ljt 
� GO,?IO,Sltst � ;a OOjeO.\WI rl,l. �jep'IO � 
PoWnostÍ 2hOl:ll,U � r/tOe!n il'l:íMnov.lt Objed� o tom, it .. =�nenila)U�.atfM�ait�l! 

u. Náb!y�nafimm�san.11)2.ou�,nantfist 
�zánaa,ntSe� 

9. Omezeni záruky 
9.1. �nenew�nv�af1't(frl.1�stnevm,uje 
9.t.1.n.1��l'OZl)ON s�� v,r,i. 1taricl:ou 

9.1.2. � MCO � zkll'lem ii � ui't:;n 
PNni � nel)O Třtti OSODC,J nttlO 050DOU v tcncerfll CtZ . . . .  

-9.1.3. ����r.ls:ntln �· posk)'nnéno Plněni bU 
--

9.U, � SOb.art, Í.,ri je V l'_?1fCftl S po(lniltn !ffll:itl'IY ntCO 
� uiolim SOl!:W.#'t v jnt,:ra nti Z'IIOll:MIMffl �Olfaléa, 
cptQČn.Ín a'tlKIO � positdi MIO aánlln 5ob.lrt- v 
fozpoN s allai - podpOilO'nnCU zrm:wtRm, r, 'M OtZ 
�CIIOZd!O�SOll'&lSu�. 

u.s. zmirw p.ll'3ffltW piosn,dí lnf:lrNČlliio s)'51ému � \'I 
kMmje���l)e.t�� •. 

9.1.6. '°'1'41C'ltlDl'll �WIO S)*ftl ()OjeCN1N, na ldiefe st 
new:tlhlje tllDD.ltJ, 

9.1.7. mtll'l�WŮ. 
9.U. �in � ůodDy, p!'OIC0,I neDO otlSUI)' zt fflnJ 

=• maž:il:léa � � 
• užir.ínin a9.t.9

. 
�senavaq,,pcot.1el'i�sjean.mZ, 

9. l.10. ntsprMOU � a nes;,r.mim �. ne«llC)ffl'jm MCOc 
nepiméřqffl Z3CNZ2ftift; � ntpřa:mjrn 1'lijim �. � n jftp: nti � li OOd.1Y1ltleffl � 
�lt'SP-z:I�� 

9.1.11. ty:itqrn �in, 1\1 � vzm:ii ntOO',Rflou � (<Nň, 
VOO,l �-� �_,110SUl#nii W(f, poŠll)anin bllSUffl neDO 
tldCt ,m� 

9..2. z.i 1\IOltlU, � a poyozo,;W im v��� 
""'"°"" ...,..,; "*'""" - . .....,; pwáoěl � my Gal v wJ.1Qt s�� 
� s ca,_v � � � ntnHt oapcw«IOSt za Zl1illl neoo pl)m)af'U oat nK» e1avyet1 5NIIUr 
�. a ti =i v � žt k ftffl o:,,šia. pň uiimi Phěni 
dodal'lěn:,� naatfto stzánill:.1v.rtll'qe. 

u .. �allylakénené 
U.1. i&oleni� 
9.3.2. �novyc;tlvmi�. 
9.3.3. ilstmctopr.311��. 
9.3.4. poSk)'hllti sb&D poOpoq. 
10. Komunikace smluvních stran 
10.t. ZpuscO a ptaWJla � jsou <lemována Pánem pojm.l pil 

� Pltljebl. Ntr!Hi ttm, tik, pouv,a, st n.ísleoujic;i ad'$tJl,U 
�Člálll!J. 

10.2. J«IClllnÍQCI smlMicn Silan � na ůia,.ni opóminicn 0100.. Tffl 
nelH «am ln)most SfflW!iai mn � � 
�oign. 

10.3. �i w.N je� lldyrc,iv jlnenc,4t � � neDO 
�osctx,;jevb�n:a�zminu�� 
<lntll7J smtt.nÍ stranu CtZZbyllČtlÍh:> �u. � via 00 piti (S} 
��oojejíiop,-oveoeni. 

10.4. oo��osconáeii: 
IOA.1. �Pffl,9pht!IÍSlltJUV't, 

Strana 8 



"I ITnt""n"-IT 
MU I Ul..Ul\11 

Smlouva o poskytováni Servisních služeb 

,.,_ ... ..;,,; ..... ,..i..; - - owěm;o, -{Q:3ntt 12 .. ) $1! � WIM'IÍ poti11t1 vt v;ši� lrito'I (1 000000) 
Kl. 

1u. 5n'dlMlÍ pol:.rli,l it � e1o Qn» (14) � CN oót ant 
�piselmi�•�z:rpbtlni. 

1SA. v��se:a;tlf.rinpeniWl.isayie:�Sll'.ltQ
1
'3trá 

je • � v prootnÍ, poviw upo1t Q\l'e sn»Jvni sr;n IÍCk 
z proclenÍ'ft výši 0,05% z CIIIŽllt � � mdy GtnptO:fftli 

15..5. Yzmltmnirokun.1�Sfflt.M'ii p;)bl)yMOO�Z �jepcl'I 
� ne!» � Mni do1l.én n.TOk sn1uVl'IÍ strany n.1 
nf,mu � Šloa"J. 

16. Platnost a účinnost
1f;;.ť���'*:. jejíi soutas:í jt i ��i

��a� 
16.t.2„ pÍselmjm OOSllupeftÍn OCI 5ll*JW( vpnpaoi poostal'MOO poNŠeni
16.U .. ��:=.,� � jeGnt a Sl'3n

z�OllOfnOSti�� 
162.==:.������=-=

� SlltJVni su;wiy s prinin penizt,pi :.im,;ij Cltlii nei 1i (3)
misii:.t. 

1u. 5fnM1'IÍ mna jt cp-Wn.1 OCS10llpl o:s 5mtouvy l)OOI! � a 
16.1.2 � "� it d1\N �! "1.m � � � N � 5mbNf IOb _, v postyrlUllt hllt, tltra 
ntSMit,jt"'1tiind!Ň:.el()))t.:I��� 

tU. $mlWni stana je:�� Str40UW pode �i ČJ. 
16.1.3 ooum "�· it dr\lg smlMi sm3 neni $OIOplla pM 
z�-<iotiosti � 0Clpv.,Ídno5l po «o.i CltlŠi nei ti (3) 
misir.t. 

16.5. �od�neis,ou�usbnoYefti�12.,13., 15. 
17. Compliance smluvní doložka
Kam.im $1rAM'Úc:hmn�:
11.1. žt St nepoc,tlil, nes,o(!ili a nKvae poa..C n.1 l)W'li INStlt Q!'ll'I05li w

�.� t. 4WXl.11 50
0

., ?trtfflŠ OClpMQ"IOSS� OKO 
a nzeni pm 1'1111, v pbtr,em znern, 

11.2„ it ?.MGli1 a� &ni č:nilr.miĎ � ajm � � 
n.ld mr»StÍ S't)'O\zamisNnců. 

17.3. ie � a t\l'l:le ř.ii1ně činil ntll:yll\) opaieni • z.ame:mii ntDO 
����trtSfttloQIII, 

11 A. žt ptclWCla a Olr» prcr.óClit tll:Or,Q � fdtd měla Q ffi.1 poml 
poelt�j.ikoŽ»iS!/plmicn�. 

11..s„ it z l1tdislra plMCll:tc lreffli � � osoo učim a 
tKioe ar.i *· co p:i ni ttl spr.M(lM � Djm.. pijal3 EtO;ý 
lOCIH il �compíGntt pogr;mu. 

18. Závěrečná ustanovení
Ul.1. Smll.Mli VlSatl mtzi smwiimi mr"1ITi se ňili '6t)m �in řádem.

$flllc:vv.l seňai zácnemč. M.2012 $D„ *3nSty Z3tDn«. 
18.2„ SftlNmi mnyse oonodrj, iemi.í z �-op,mw� sv.i 

· a · ·�a 5mlr>'.Ny TŇ(i wani m� 
=� O'UhÍ Sffi\lVlli '!/nlrf, s � � 
pcne,ai,,tlc za aninou Sfflo'Wni str.ll'QJ. 

tu. SmlolA'aprffltMljt ůpni ujeaúi mezi smt.M!Íri mtDffi 
1a.a. vtštrizrin,Q CIOphěni Sm1oWf a tiinitpc.ciiem� pcsemni 

� 9'l'AMtrJ'I snn. T».ovt ClďM)' musí mil pooorxi � 
�acoimasmumirri:Slr.Nffli���-

1u. VDaftlJjHi st OÍ.O., � jen n:11 nbf'ě tJStlno'o'eni Srr*My, jt 
ftt1lL1l!Ýln �- � potuc1 zjtrlo �nec,o ODsill'KI 
MIK>OZ�z.l ROIŽD')\)�, � ŽljejnQ� 
oa ostmm otU1u Sfflblt.y„ 

18.6. všecma �i Sa1cWf jsou� a m::a; p;most cri;m\J. 
��=c��!:�Jrv�T=r: 
stps.N V iesti wrD, oznxi Sll'MTÍ 'ffln/ VI SmlOINi toadJjicl 
�w,zi. 

Strana 9 



"I ITnrnt.lT 
1-\U I Ul.Ul\! I 

Smlouva o poskytování Servisních služeb 

Příloha č. 2 - Úroveň Služeb podpory 

2.1. Obsah Servisních služeb 

a) AC SOC - Pokročilý Bezpečnostní dohled
Servisní služba zajištuje kontinuální dohled nad IT bezpečností pomocí bezpečnostního týmu a zázemí 
AC SOC. Poskytovatel sbírá pomocí HW sondy, na které běží SW nástroj SIEM, logy z definovaných 
Prvků IT a flow ze síťové komunikace, Tyto informace následně koreluje, analyzuje a vyhodnocuje za 
účelem předcházet KBI. 
Bezpečnostní team dohledového centra AC SOC je informován o identifikovaných mezních situacích, 
aby následně mohl tento stav buď nahlásit Kontaktním osobám v rámci Servisního kalendáře, nebo 
v dohodnutých případech založit Požadavek a iniciovat dodávku odpovídajících Servisních služeb 
v rámci Servisního kalendáře. 
Součástí služby je také řízení KBI po celou dobu jeho životního cyklu. 
Předmětem Servisní služby je: 

• analýza prostředí, identifikace aktiv a analýza dopadů
• pojmenování zodpovědných osob Objednatele a nastavení konkrétních metrik
• nastavení sběru logů dle potřebných požadavků legislativ a shod tak, aby sledovali jednotlivá

rizika konkrétního aktiva
• definice procesů reakce, které jsou v souladu s platnou legislativou, ve shodě s regulatorními

podmínkami a s bezpečnostní politikou a strategií zákazníka
• v případě, že Servisní služba obsahuje také pronájem software SIEM, řeší také sběr a uložení

logů
• profylaxe HW a SW používaných pro AC SOC (každý měsíc)
• analýza logů a korelace KBU v reálném čase
• analýza událostí a identifikace možných KBI
• alerting v reálném čase, pomocí základních komunikačních nástrojů: mail, sms, telefon
• garance technického specialisty pro zahájení řešení KBI do 4 hodin
• Servis Desk

o zakládání KBI, proaktivní komunikace o jejich řešeních
o komunikace s třetími stranami (NBU, NUKIB ... )

• reporting „PLUS" - měsíční reportování o KBU a KBI, s návrhy systematických opatření a
prezentace (pomocí Vzdáleného přístupu)

o měsíční "Asset Discovery " SCAN (nová, objevená technická aktiva)
o měsíční "Vulnerability" SCAN (scan zranitelnosti)
o měsíční "Základní NBA" SCAN (základní přehled o tom kdo, s kým a jak nejvíce

komunikuje)
Součástí Servisní služby je zakládání identifikovaných KBI, proaktivní komunikace o jejich možných 
řešeních a komunikace s Třetími stranami (NBU, NCKB, apod.). 
Vlastní řešení KBU a KBI není předmětem plnění této Servisní služby. Vlastní řešení KBU a KBI je 
nad rámec paušální platby dle hodinové sazby, dle Přílohy č. 4, po předchozím odsouhlasení 
Objednatele. 
Servisní služba je poskytována Vzdáleným připojením pracovníka Poskytovatele a telefonicky. 

Strana IO 



J\IITnr-n11.1T 
KU I UI..Ul\11 

Klasifikace KBI 

Smlouva o poskytováni Servisních služeb 

Kl ·1·1 I) fi . 
SLA Zahájení asi 1 ,acc c 1111cc v " , 

Kategorie Ill 
- velmi závažný

VDT 

Kategorie II
-závažný

KBI

Kategorie I
- méně závažný

KBI 

Událost, kdy je přímo a významně narušena bezpečnost 
poskytovaných služeb nebo aktiv. Řešení vyžaduje 
..... .,,....,..,,...,,Hon6 ...,..;;,.,nh,r , nk,.,luh,r, ,., +.f....,.. �,,. ....,...,,..f h,,',+ ,.,l(;.,,_...: 

Událost, při které je narušena bezpečnost poskytovaných 
služeb a aktiv. Řešení vyžaduje neprodlené zásahy 
obsluhy s tím, že musí být vhodnými prostředky 
zabráněno dalšímu šíření KBI včetně minimalizace 
vzniklých škod. 

Událost, při které dochází k méně významnému narušení 
bezpečnosti poskytovaných služeb nebo aktiv. Řešení 
vyžaduje zásahy obsluhy s tím, že musí být vhodnými 
prostředky omezeno dalšímu šíření KBI včetně 
minimalizace vzniklých škod. 

2.2. Součinnost Objednatele 

rcscn1 

Nejpozději do 
4 hodin ( 4BH) 

u .. .;; """",...; c, .,.....,,; ,....,;i., ..... 

Nejpozději do 
následujícího 

pracovního dne 
(NBD) 

v rámci Servisního 
kalendáře 

Nejpozději do třetího 
pracovního dne 

(3BD) 
v rámci Servisního 

kalendáře 

Pro poskytování Servisních služeb je nutné zajistit potřebné informace pro včasné řešení Požadavků, 
dále Vzdálené přístupy a příslušná systémová oprávnění na definované Prvky IT po dobu platnosti 
Smlouvy. 

Pro poskytování služeb AC Bezpečnostního dohledu je nutné zajistit potřebné informace a 
poskytnout potřebnou součinnost, jedná se především o: 

• spolupráce na provedení činností vedoucí k řešení KBI - například fyzický restart I vypnutí
jednoho z prvků, provedení změny v konfiguraci apod.

• v oblasti účtů
o pro vzdálenou „remote" instalaci agentů OS SEC na OS serverů je nutné, minimálně

na období implementace, vytvoření doménového účtu s právy „Domain Admins"
o pro ruční instalaci agentů OSSEC na OS serverů je nutné, minimálně na období

implementace, vytvoření lokálního účtu s právy „Local Admins"
o po implementaci agentů je možné tyto účty odebrat, vlastní OSSEC HID služba pak

musí běžet pod účtem „Local Systém"
o email účet pro zasílání notifikací
o účty ke konfigurovaným zdrojům (pokud bude zdroje konfigurovat AC)

• povolení komunikace sondy do Internetu
• prostupy na firewallu dle kapitoly 4.4. Popisu technického řešení
• součinnost při definování zdrojů, které budeme logovat
• definovat zodpovědnou osobu, se kterou bude nutné řešit Kybernetické bezpečnostní incidenty

(na kterou budou zasílány reporty, notifikace atd.)
• součinnost při testování správného napojení zdrojů (simulování Kybernetických

bezpečnostních událostí)
• poskytnutí 3 fyzických portů RJ-45 na přepínačích (2x LAN, lx DMZ), dle

předimplementační přípravy
• vydefinování 2 IP adres pro SIEM
• umožnění Vzdáleného přístupu

Strana 11 



11.11Tnrnfl.1T 
MU I Ul..UIV I 

Smlouva o poskytováni Servisních služeb 

• definice a shoda na údržbě dohledovacího systému v rozsahu I hod měsíčně (upgrade
firmware, kritické bezpečnostní opravy virtualizační platformy a vlastního dohledovacího

SW)

2.3. Vymezení Servisních služeb 
• Obsahem Servisních služeb není:

o zabezpečení dat na datových nosičích Objednatele, které jsou umístěné v lokalitě
Objednatele, nebo u Třetích stran

o podpora aplikací Třetích stran, nedodaných Poskytovatelem, pokud se smluvní strany
výslovně nedohodly v konkrétním případě jinak

o řešení stavů vzniklých v důsledku bezpečnostních Incidentů není součástí Servisní
služby Provozní správy Prvků IT, pokud neprobíhají u Objednatele pravidelné
bezpečností audity Poskytovatele (minimálně I x ročně) a vzniklé výstupy aplikovány
a důsledně dodržovány v prostředí Objednatele

o zajištění a zabezpečení zálohy a archivace dat generovaných dohledovacím systémem
(možno nabídnout jako doplňkovou službu)

o důsledky plynoucí z dlouhodobě neřešených alertů upozorňující na KBU a KBI,
čekající na součinnost zákazníka

o řešení stavů vzniklých v důsledku KBU a KBI
• V rámci řešení Požadavků postupuje Poskytovatel v souladu s licenčními ujednáními výrobců

hardware i software a podle záručních podmínek zakoupené podpory výrobce (např.
maintenance, carepack, support atd.).

• Podpora hardware je pouze do úrovně záruk zakoupených Objednatelem pro daný Prvek IT. U
Prvků IT, kde není Poskytovatel zároveň autorizovaným servisním partnerem výrobce, je
poskytována pouze součinnost k řešení Vady hardware.

• V případě, kdy z provozních důvodů na straně Objednatele nebude možné údržbu Prvku IT
provést Pracovníky Poskytovatele v rámci Servisního kalendáře, může být po dohodě s
Objednatelem tato Servisní služba provedena mimo Servisní kalendář. Objednateli bude v
takovém případě vyúčtován příplatek nad rámec paušálu za práci v mimopracovní dobu dle
přílohy č. 4. bod b ).

2.4. Seznam Prvků IT 
Seznam podporovaných Prvků IT v rámci této Smlouvy, na které jsou poskytovány Servisní služby, na 
základě požadavků Objednatele. 

Implementace/ zařízení Ks 

HW/VM NON Windows Servery ( včetně email, web, proxy, DB ... serverů) 1 

HW/VM Windows Servery ( včetně email, web, proxy, DB ... serverů) 42 

HW nody virtualizační platformy 8 

HW/VM MGMT server- libovolný OS ( virtualizace, dohled, MGMT, Anti-x, ... apod ... ) S 

Interna! Firewall 1 

External Firewall 1 

Network Router (VPN) 1 

Network Switches (LAN/SAN) 37 

Wifi - jednotlivá AP nebo počet kontrolerů 1 

NAS/ storage 3 

LAN tiskárna 20 

Ostatní 30 

Strana 12 



"I ITn,...nlUT 
MU I Ul..UIII I 

Provozní režimy: 

Smlouva o poskytováni Seivisních služeb 

• Pokročilý Bezpečnostní dohled - vyhodnocování Kybernetických bezpečnostních událostí
v reálném čase, rozšířený report (včetně vzdálené prezentace Objednateli), návrh
systematických opatření. Součástí této Služby je i analýza a vyhodnocení Kybernetických
bezpečnostních incidentů, včetně sledování jejich životního cyklu (Incident Response)

2.5. Omezení záruky 

Objednatel bere na vědomí, že Servisní služby jsou poskytované bez výslovné anebo implikované 
záruky jakéhokoli druhu a v maximální míře dovolené zákony není poskytováno jakékoli výslovné 
nebo implikované prohlášení anebo záruky, zejména ne záruky vhodnosti pro konkrétní účel. 
Neexistuje žádná záruka, že poskytované Servisní služby budou vyhovovat požadavkům Objednatele. 

Objednatel bere na vědomí, že ani řádné poskytování Servisních služeb nemusí zajistit odhalení všech 
bezpečnostních hrozeb a Incidentů, a proto je sám povinen si zajistit bezpečnostní zálohy dat v 
.. souladu s pravidly běžnými pro nakládání s daty v Informačních systémech a předcházet tak nebezpečí 
vzniku škod. 

V maximální míře, jakou dovolují aplikovatelné zákony, nebude Poskytovatel odpovídat za jakýkoli 
ušlý zisk nebo jakoukoli ztrátu dat anebo za náklady na obstarání obnovu dat. 

Strana 13 



A I ITn,...nlll.lT 
M.U I UI..Ul\11 

Smlouva o poskytování Servisních služeb 

Příloha č. 3 - Kontaktní a Odpovědné osoby 

3.1. Kontaktní osoby 

Pracovníci Objednatele pověření zadáváním Požadavků a Akceptací jejich řešení prostřednictvím 
Servis Desku Poskytovatele: 

Jméno, Příjmení: 

Funkce: 

Telefon: 

Email: 

Jméno, Příjmení: 

Funkce: 

Telefon: 

Email: 

Richard Frontz 

vedoucí odd.inf a výp techniky text. 

417510205 

frontz@teplice.cz 

Libor Perner 

Informatik 

417510222 

pemer@teplice.cz 

3.2. Odpovědné osoby 
Pracovníci smluvních stran pověřeni jednáním jménem smluvních stran ve věcech plnění Smlouvy. 

Do působnosti Odpovědných osob patří: 

• organizačně zabezpečovat veškeré činnosti související s plněním Smlouvy
• koordinovat součinnost smluvních stran
• informovat na vyžádání smluvní strany o postupu plnění Smlouvy

Odpovědné osoby Objednatele: 

Jméno, Přijmení: Richard Frontz 

Funkce: vedoucí odd.inf a výp techniky text. 

Telefon: 417510205 

Email: frontz@teplice.cz 

Strana 14 



Smlouva o poskytování Servisních služeb 

3.3. Provozovny Objednatele 
Servisní služby budou poskytovány v následujících provozovnách Objednatele: 

nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

Strana 15 



Smlouva o poskytováni Servisních služeb 

Příloha č. 4 - Cenová kalkulace 

4.1. Základní parametry Smlouvy 

Servisní kalendář: Pracovní dny, Po - Pá od 08:00 do 17:00 hodin 

Fakturační období: 1 kalendářní měsíc 

K níže uvedeným cenám bude účtována DPH v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty. 

4.2. Servisní služby v rámci paušálu 

N · s · · l -b 
Cena bez DPH / 

azcv crv1sm s uz y t· kt - · I I l · a uracn1 o >( o >1

AC SOC - Pokročilý Bezpečnostní dohled 
Pronájem SIEM AlienVault USM- Unlimited (1500EPS) 
Pronájem HW sondy 

CENA c.• E:L�M" .služba' AC SOC (Kč be:z ]).P.H): 
' 

\ :• ' ·, " ', ' ' ',' "'' ,' .- ', ... " .. , . .-,• 

32500;-.Kč 

4.3. Detailní rozpad cen 

I) Implementace a inicializace:

32.000,- bez DPH 6.720,- částka DPH 

2) Paušální měsíční částka za zajišťování služeb:

38.720,- včetně DPH 

32.500,- bez DPH 6.825,- částka DPH 39.325,- včetně DPH 

3) Celková cena za období l.3.2018-28.2.2019

422.000,- bez DPH 88.620,- částka DPH 510.620,-včetně DPH 

3) Hodinová sazba za úkony nad rámec paušálních služeb:

Bez DPH DPH 

Změnový požadavek * 1.500,- 315,-

Konzultační požadavek * 1.250,- 263,-
KBI kategorie I - Méně závažný1 * 1.250,- 263,-
KBI kategorie II - Závažný 1 * 1.500,- 315,-

KBI kategorie III - Velmi závažný 1 * 1.900,- 399,-

Včetně DPH 

1.815,-

1.513,-

1.513,-

1.815,-

2.299,-

* Požadavky jsou standardně řešeny pouze v Servisním kalendáři 9x5 (Po - Pá od 8:00 do 17:00 hodin)
Dělení a terminologie KB/je dle Vyhlášky č. 316/2014 Sb.(o kyberneticM bezpečnosti), §31

Dělení a terminologie KB\ je dle Vyhlášky č. 316/2014 Sb.(o kybernetické bezpečnosti), §31 

Strana 16 




